



فرادید

ذره‌بین

اُتریش: خانم مارتا بیسمان، عضو مجلس اتریش پس از سرکردن روسری گفت: آیا چیزی تغییر کرد؟ حساب توثیتری نحو الحریبه، ویدئویی از یک عضو پارلمان اتریش منتشر کرد که در اعتراض به طرح فکر ممنوعیت حجاب در این کشور، روسری بر سر کرد. خانم مارتا بیسمان عضو پارلمان اتریش پس از سرکردن روسری گفت: به من نگاه کنید... آیا چیزی تغییر کرد؟ آیا من مارتا بیسمان مهندس، پژوهشگر محیط زیست، مدافع آزادی و حقوق زنان و نماینده پارلمان اتریش نیستم؟ افتخار این را داشتم که طی چند ماه گذشته با زنان مسلمان آشنا شوم. می‌توانیم چیزهای زیادی از این زنان بیاموزیم، می‌توانیم ارزش‌هایی همچون گذشت و همبستگی را از آن‌ها و از اقلیت مسلمان اتریش بیاموزیم.

تُرکیه: رئیس‌جمهور ترکیه پس از دیدار با همتای اوکراینی خود گفت که رئیس‌جمهور روسیه نیز برای بحث درباره اوکراین، ماه اگوست به ترکیه سفر می‌کند.«جب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه پس از دیدار با «ولودیمیر زلنسکی»رئیس‌جمهور اوکراین گفت که «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه قرار است در ماه اگوست (ماه آینده میلادی) به ترکیه سفر کند تا درباره جنگ اوکراین، تبادل آراء بین روسیه و اوکراین و طرح غلات دریای سیاه با او گفت‌وگو کند.

ایتالیا: شماری از مردم ایتالیا و فلسطینیان ساکن در این کشور در رد اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی در شمال کرانه باختری تجمع اعتراضی بسر پا کردندطبق گزارش ۰ این پنج شهده است و شرکت‌کنندگان با در دست داشتن پلاکاردهایی از مبارزات مردم فلسطین، حقوق ملی آن‌ها و حق مقاومت مردم این کشور حمایت کردند.

روسیه: روزنامه اماراتی «الم نیوز» در خبری از نشست هفته آینده میان روسیه و کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس در مسکو خبر داد و آن را در چارچوب «گفت‌وگوهای راهبردی» مسکو و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس عنوان کرد.

لهستان: در بحبوحه تنش‌های غرب با روسیه، ارتش لهستان گفته که ظرف روزهای آینده هزاران نظامی و تجهیزات جنگی در مرز بلاروس مستقر می‌کند.در بحبوحه تنش‌های غرب و ناتو با روسیه، ارتش لهستان اعلام کرد که صدها نظامی و خودروی نظامی این کشور را در مرز بلاروس مستقر می‌کند و در توجیه این اقدام مدعی شده است که تلاش دارد تا از بی‌ثبات شدن منطقه جلوگیری کند.

فرانسه: وزیر خارجه فرانسه در حمایت از ارمنستان اظهار داشت که هرگونه توافق ایروان و باکو باید شامل تضمین‌های امنیتی برای ارمنه ساکن قره باغ کوهستانی باشد.«کاترین کولونا» وزیر امور خارجه فرانسه در تماس تلفنی با «آارات میرزویان» همتای ارمنستانی خود گفت که توافق صلح بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان باید شامل تضمین‌های امنیتی باشد.

عربستان: یک هیئت سعودی بسا مقامات چینی در خصوص فناوری‌های فضانوردی دیدار و گفت و کرد.«عبدالله السواحد» رئیس اداره اژانس فضایی عربستان در صدر هیئت با «شو دا چی» مدیر اداره فضای چین دیدار و دو طرف درخصوص همکاری‌های فضایی میان دو کشور بحث و تبادل نظر کردند.

نیچمه گزارش
تظاهرات کراهی‌ها علیه تهدیدات هسته ای ژاپن
مردم کره جنوبی در اعتراض به اقدام ژاپن برای رهاسازی آب‌های نیروگاه هسته‌ای فوکوشیما در اقیانوس، به خیابان‌ها آمدند.
رافائل گروسبی، رئیس سازمان انرژی اتمی در سفر به کره جنوبی با تظاهراتی مردمی روبرو شد که نشان از نگرانی‌ها در مورد برنامه ژاپن برای تخلیه آب رادیواکتیو تصفیه شده از نیروگاه فوکوشیما داشت.رافائل گروسبی، مدیرکل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی، پس از پایان سفر خود به ژاپن برای دیدار با وزیر امور خارجه و یک مقام ارشد ایمنی هسته‌ای در سفری سه روزه وارد سئول شد.مردم معترض کره جنوبی از جمله اعضای کنفدراسیون اتحادیه‌های کارگری در این کشور روز شنبه در اعتراض به طرح آزادسازی مواد رادیواکتیو از نیروگاه فوکوشیما به اقیانوس به خیابان‌ها آمدند.
پس از آنکه گزارشی از سوی اژانس بین المللی انرژی اتمی درباره عدم مشکل برای رهاسازی بیش از یک میلیون تن آب حاوی رادیواکتیو نیروگاه هسته‌ای فوکوشیما منتشر شد، توکیو از برنامه ۴۰ ساله خود برای رهاسازی این آب در اقیانوس خبر داد.
بنا این حال، چین، کره جنوبی و سایر کشورهای شرق آسیا نگران تبعات این رها سازی بر محیط زیست و آلودگی‌های ناشی از آن بر سلامت شهروندان خود دارند.
پکن به صراحت اعلام کرد گزارش اژانس با تایید تمامی کارشناسان این نهاد بوده است و این امر به معنای چراغ سبز به ژاپن نیست.

یادداشت

ماهیت یک جنگ افروز

فرامرز اصغری

بحران اوکراین به واسطه ارسال تسلیحات توسط کشورهای غربی به کی یف در حالی هر روز ابعاد گسترده تری می‌گیرد که در اقدامی تامل برانگیز آمریکا از ارسال بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین خبر داد. نکته قابل توجه در این معادله آن است که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه‌ای با شبکه خبری سی‌ان‌ان گفته که ارسال

گزارش

در ادامه سیاست ضد حقوق بشری و پس از اعلام مجازات علیه والدینی که فرزندانشان در تظاهرات اعتراضی شرکت کرده باشند یا شرکت کنند، و چند روز پس از سرکوب اعتراضات سراسری فرانسه، تظاهرات برنامه ریزی شده علیه نژادپرستی در ساختار پلیس که قرار بود در پاریس صورت بگیرد، ممنوع اعلام شد.

سخنگوی اداره پلیس پاریس اعلام کرد که تظاهرات برنامه ریزی شده در میدان جمهوری این شهر به دلیل خطرات برای نظم عمومی ممنوع شده است و دلیل آن «زمینه تنش‌آلود» موجود پس از ناآرامی‌های اخیر در خیابان‌های فرانسه است.فراخوان اعتراض توسط خانواده «آداما تراوره»، سیاه پوست فرانسوی صادر شده بود. وی در سال ۲۰۱۶ در شرایطی شبیه به قتل «جورج فلوید» در آمریکا، یعنی به علت خشونت مرگبار در روش بازداشت، جان خود را از دست داد و هنوز هم درباره نحوه مرگ هم تایید شد. خانواده تراوره در واکنش به این ممنوعیت، صادرکنندگان این فراخوان در ابتدا قصد داشتند در «بومون سور اواز»، یکی از حومه های پاریس، جایی که تراوره در سال ۲۰۱۶ در آن درگذشت، راهپیمایی کنند اما این کار توسط بخشدار محلی ممنوع اعلام شد و این ممنوعیت روز جمعه توسط دادگاه هم تایید شد. خانواده تراوره در واکنش به این ممنوعیت، فراخوان دیگری برای تجمع در مرکز پاریس اعلام کردند و بعضی از رهبران جناح چپ فرانسه از جمله «مائیلد پانوت» رئیس گروه پارلمانی LFI، گفتند که به این تجمع خواهند پیوست.رویترز اعلام کرده است مشخص نیست که آیا برگزارکنندگان ممنوعیت جدید اعلام شده از سوی مقامات پلیس پاریس را نیز به چالش خواهند کشید یا نه.در حالی که بسیاری از سیاستمداران راست‌گرای فرانسوی از جمله خود ماکرون وجود نژادپرستی ساختاری در سازمان‌های مجری قانون این کشور را رد کرده‌اند اما از زمان تیراندازی به ناتل، دولت تحت فشار گروه‌های حقوق بشری قرار گرفته است تا به اتهامات مربوط به نژادپرستی توسط پلیس و سولالاتی در مورد نحوه استخدام و آموزش پلیس رسیدگی کند. پس از آنکه طیف وسیعی از شهروندان فرانسوی به دنبال قتل «ناهل مرزوق» نوجوان سیاه‌پوست ۱۷ ساله به دست مأموران امنیتی و انتظامی فرانسه، خیابان‌های این کشور را به صحنه اعتراضاتی فراگیر علیه حاکمیت تبدیل کردند، جهان شاهد خشونی مثال‌زدنی از سوی پلیس علیه معترضین بود. قتل ناهل با نژاد متعلق به شمال آفریقا به برانگیخته شدن آتش اعتراضات

سیاست‌روز

بمب خوشه‌ای به اوکراین تصمیم سختی بوده اما کی‌یف به این بمب‌ها نیاز داشته است. کاخ سفید پیش از این اعلام کرده بود بایدن با ارسال این‌مهمات جنجالی به اوکراین برای استفاده علیه نیروهای روسیه موافقت کرده است.

در همین حال کالین کال معاون سیاسی وزیر دفاع آمریکا ضمن اذعان به اینکه تحویل مهمات خوشه‌ای به اوکراین می‌تواند باعث تلفات غیرنظامیان شود، گفت ترس از موفقیت روسیه در میدان جنگ بر ایسن نگرانی‌ها غلبه دارد. او در کنفرانسی خبری از تصمیم کاخ سفید در تصویب بسته کمک نظامی جدید به اوکراین به ارزش



شهروندان فرانسه علیه خشونت نیروهای انتظامی و نژادپرستی ساختاری حاکمیت فرانسه انجامیده است.گرچه فرانسه، همواره دیگر کشورهای جامعه جهانی را به نقض حقوق بشر متهم و محکوم می‌کند اما بین واقعیت و شعارها و رویکردهای تصنعی کشورهای غربی برای دفاع از حقوق بشر، حرفه‌ای عمیق وجود دارد.به نقل از گزارش‌های رسمی، در اعتراضات اخیر فرانسه، حتی نوجوانان ۱۲ الی ۱۳ ساله نیز توسط نیروهای امنیتی، دستگیر شده و چنانچه «جرالد دارماتین» وزیر کشور فرانسه گفته: میانگین سنی حدود ۴۰۰۰ شهروند بازداشت شده ۱۷ سال بوده است!

در همین حین، بسته حمایت مالی ایجاد شده برای خانواده نیروی مسئول تیراندازی و قاتل او، به بیش از ۸۴۰ هزار یورو رسیده است! بسته‌ای که توسط «جین مسیحا» سیاستمدار راست افراطی و یکی از مشاوران پیشین «مارین لوپن» ایجاد شده است.یورانی نمایش‌های تصنعی فرانسه زیر پوشش حقوق بشر اما بسیار عمیق‌تر است، چنانچه روز جمعه، اتحادیه مسئول نیمی از نیروهای پلیس فرانسه در بیانیه‌ای نژادپرستانه که رسانه‌های غربی عاملانه از انتشار وسیع آن جلوگیری کردند اعلام کرد: در شب‌های اعتراضات، نیروهای انتظامی در حال جنگ علیه جانوران پست هستند.در این بیانیه آمده: برای مقابله با گله‌ای از حیوانات وحشی، حفظ آرامش و عدم خشونت کافی نیست،

۸۰۰ میلیون دلار که شامل مهمات خوشه‌ای می‌شود، دفاع کرد.

این نوع مواضع از سوی مقامات آمریکایی در حالی مطرح می‌شود که از یک سو اوکراین همواره خواستار دریافت اف ۱۶ بوده و آمریکا با آن مخالفت کرده است. در همین حال واشنگتن نیز مانند اروپا، پیوستن اوکراین به ناتو را در شرایط کنونی محال دانسته است با توجه به این شرایط می‌توان گفت که ادعای بایدن درباره خواست اوکراین برای داشتن این تسلیحات ادعایی واهی است که صرفاً برای توجیه جنگ افروزی آمریکا صورت می‌گیرد.

سرکوب‌ها در کشور مدعی حقوق بشر شدت می‌گیرد

پلیس فرانسه علیه راهپیمایی ضدنژادپرستی

باید آنها را وادار کرد. اکنون زمان مبارزه و پیکار علیه این حیوانات پست است. در شرایط کنونی، تسلیم شدن و عدم استفاده از رویکردهای خشونت‌بار و جلب رضایت این افراد، راه‌کاری واقع‌گرایانه نخواهد بود.

از سویی؛ برخی منابع و خبرگزاری‌های غربی اعتراضات کنونی فرانسه را به جنگی بین جامعه متشکل از مهاجران آفریقایی در فرانسه و اکثریت اروپایی و سفیدپوست این کشور تشبیه کرده و حتی در شبکه‌های اجتماعی، برخی از نژادپرستان اروپایی از این جنگ و شبویه تفکر برای پاک‌سازی اروپا از افراد غیراروپایی حمایت کرده‌اند.

کمیته رفغ تبعیض‌نژادی سازمان ملل گزارش‌ها درباره بازداشت جمعی معترضان در اعتراضات اخیر فرانسه را محکوم کرد و خواستار ممنوعیت برخوردهای نژادپرستانه از سوی مجریان قانون شد. کمیته رفغ تبعیض‌نژادی سازمان ملل (CERD) متشکل از ۱۸ کارشناس مستقل جمعه (هشتم ژوئیه) در واکنش به قتل یک نوجوان الجزایری‌تبار در فرانسه به دست پلیس و اعتراضات پس از آن، درباره رفتارهای نژادپرستانه و استفاده بیش از حد از زور از سوی مجریان قانون ابراز نگرانی کرد. حدود ۶۰درصد مردم فرانسه از دولت پاریس خواسته‌اند تا در واکنش به ناآرامی‌های اخیر در این کشور، لایحه مهاجرتی آتی را سختگیرانه تدوین کند. روزنامه لوفیگارو در نظرسنجی اعلام کرد که ۵۹ درصد مردم فرانسه در واکنش به اعتراضات خشونت‌آمیز اخیر در این کشور، از دولت پاریس خواسته‌اند تا لایحه مهاجرتی بعدی را با قوانین سختگیرانه تدوین و تصویب کند.

فیگارو نوشته است که گرچه دولت فرانسه مصرانه تاکید دارد که معترضان «۹۰درصد فرانسوی» بودند اما سیاستمداران اپوزیسیون ناآرامی‌های اخیر را «سراغز «جنگ نژادی» توصیف کرده‌اند.دولت فرانسه از اواخر پارسل کار روی اصلاحات جامع در لایحه مهاجرتی این کشور را آغاز کرده و انتظار می‌رود قانونگذاران نسخه نهایی این لایحه را پاییز امسال به رای بگذارند. در لایحه جدید گرچه روند اخذ مجوز کار برای مهاجران قانونی تسهیل شده اما دولت برای اخراج خارجی‌ها از کشور اختیارات و قدرت به مراتب بیشتری دارد.با این حال، ۵۹ درصد فرانسوی‌ها در پی اعتراضات سراسری هفته گذشته، بر این باورند که این لایحه باید سختگیرانه‌تر شود. به نوشته فیگارو، تقریباً از هر ۱۰ فرانسوی، ۶ نفر این اعتراضات را «نتیجه ناکامی سیاست مهاجرتی فرانسه می‌دانند.»

اسرائیل مرعوب حزب‌الله شده است

بسا حزب الله درخواست گرفت. از دولت و اپوزیسیون می‌خواهیم تا اختلافات درباره اصلاحات قضاتی را کنار گذاشته و برای رویارویی آتی آماده شوند.

خبر دیگر آنکه رسانه‌های صهیونیستی جزئیات جدیدی از حمله اخیر تل‌آویو به جنین و انواع پهپادها و کوادکوپترهای استفاده شده در این تجاوز منتشر کردند.تجاوز گسترده و همه‌جانبه رژیم صهیونیستی به شهر جنین از بامداد روز دوشنبه (۳ جولای) آغاز شد و ۴۸ ساعت ادامه یافت. تجاوزی که علاوه بر ویرانگری بی‌سابقه در جنین و اسارت ۱۲۰ فلسطینی، که به شهادت ۱۲ نفر و جراحت بیش از ۱۴۰ تن دیگر منجر شد.

نیروهای مقاومت نیز موفق شدند شمار زیادی از خودروهای نظامی رژیم صهیونیستی را نابود کردند و به اعتراف رژیم صهیونیستی یک نظامی اسرائیلی در جریان این حمله کشته شد و نیروهای مقاومت موفق شدند دست‌کم پنج کوادکوپتر این رژیم را سرنگون کنند.

در ایسن میان نماینده رژیم صهیونیستی در واکنش به اظهارات دبیرکل سازمان مله متحد در دفاع از فلسطینیان، سخنان او را «افترا» و «شرم‌آور» خواند .به دنبال حمله زمینی و هوایی رژیم صهیونیستی به شهر جنین در شمال کرانه باختری، بیش از ۳۰ دیپلمات اروپایی از خسارات وارده به شهر جنین بازدید کردند.صدها آمریکایی در تظاهراتی در خیابان‌های ایالت‌های نیویورک و پترزسون و ایلینوی آمریکا تجاوزات رژیم صهیونیستی در جنین را محکوم کردند.

سرویس اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی از جنگ تمام عیاری خبر داد که به زودی در جبهه شمالی با حزب الله لبنان آغاز خواهد شد. سرویس اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی موسوم به «امان»، امروز شنبه به از بین رفتن قدرت بازدارندگی این رژیم در برابر حزب الله لبنان و احتمال نبرد فراگیر در جبهه شمالی اذعان کرد.منابع وابسته به سرویس اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی اعلام کردند: از بین رفتن قدرت بازدارندگی در برابر حزب الله لبنان در تداوم اقدامات حزب الله در مرز و بروز تنش، نمایانگر شده است.این منابع اطلاعاتی رژیم صهیونیستی مدعی شدند: اسرائیل این برداشت را ایجاد کرده است که خواهان درگیری با حزب الله بر خلاف سیاست‌های اعمال شده خود در اراضی فلسطینی نیست و این انگیزه‌های حزب الله برای ادامه اقدامات تحریک آمیز را موجب شده است تا اجازه شلیک از جنوب لبنان به سمت شهرک‌های شمال و نیز حملات راکتی را بدهد.

یکی از تحریک‌آمیزترین این اقدامات، نصب چادر از سوی عناصر حزب الله در منطقه متعلق به اسرائیل (مزراع شهبه) بوده که هم‌زمان با تحولات امنیتی در کرانه باختری انجام شد.«از سوی دیگر، «رونی ملنیس»، سخنگوی سابق ارتش رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با رسانه صهیونیستی کان به شدت از کابینه نتانیاهو انتقاد کرده که چرا اقدامات حزب الله را نادیده گرفته است.

در همین ارتباط، «یوسی یهشوع»، تحلیلگر نظامی روزنامه دیدעות آحرانوسوت اعلام کرد: به زودی جنگی

توجیه کودکانه بایدن برای دادن بمب خوشه‌ای به اوکراین:

اوکراین به بمب خوشه‌ای نیاز داشت

روسیه در ایالات متحده آمریکا روز جمعه تصریح کرد که تصمیم ایالات متحده برای گنجاندن مهمات خوشه‌ای از جدیدترین بسته کمک نظامی خود به کی‌یف، اعتراف به شکست و تلاشی ناامیدانه برای جلوگیری از شکست غرب در مقابل روسیه است. خبر دیگر در حوزه جنگ اوکراین آنکه به رغم مخالفت‌های داخلی در اتریش و سوئیس و تأکیدها درباره لزوم حفظ بی‌طرفی این دو کشور، وزرای دفاع آنها در مراسمی با حضور همتای آلمانی، تفاهم نامه الحاق به طرح «سپر آسمان اروپا» را امضا کردند. در شرایطی که سوئیس و اتریش به طور سنتی به بی‌طرفی در قبال انتلاف‌ها و درگیری‌های بین‌المللی معروف بوده‌اند، آنها در تدارک این پیوستن به یک طرح هستند که آلمان به بهانه جنگ اوکراین پیشکنهاد داده است. در این میان بعد از تصمیم آمریکا برای ارسال مهمات خوشه‌ای به اوکراین به منظور استفاده علیه روسیه، وزیر خارجه آلمان